## **BEKANNTMACHUNG**

## Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Harmsdorf findet

## am Donnerstag, 29.09.2022, 19:30 Uhr,

im Dorfzentrum, Dorfstr. 4 a, 23911 Harmsdorf, statt.

## Tagesordnung:

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über die Sitzung vom 17.05.2022
- 3. Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 7 der Gemeinde Harmsdorf für das Gebiet südlich des "Kulpiner Weges", westlich anschließend an die Bebauung der "Giesensdorfer Straße" in der Gemeinde Harmsdorf gelegen hier: Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen aus der öffentlichen Auslegung und Satzungsbeschluss
- 4. Bericht über die über- und außerplanmäßigen Ausgaben für das 1. Haushaltshalbjahr 2022
- 5. Stromkonzessionsverfahren hier: Neuabschluss eines Stromkonzessionsvertrages
- 6. Bericht des Bürgermeisters
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Anschaffung eines Beamers
- Grundstücksangelegenheiten hier: Zustimmung zur Veräußerung sowie Verzicht auf die Ausübung des Vorkaufsrechtes und Zustimmung zur Belastung eines Erbbaurechtes
- 10. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse

Der Tagesordnungspunkt 8 wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

Harmsdorf, den 19. September 2022 Gemeinde Harmsdorf gez. Hans-Heinrich Mahnke Bürgermeister